
Nr 

Raportii vendimmarrjes s½ Komisionit të Përherëshëm 

Komisoni i Përhershëm për Ekonomine dhe kontrollin e Brendshem Financiar 

Prot 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA BULOIZE 

KËSHILLI BASHKIAK 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

RAPORT VENDIMMARRJE 

NrB datë06/ 2025 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot datë 06/2025, relacionit e 
dokumentat shoqëues në lidhje me propozimin për �Dhenien e ndihmes ekonomike 
nga grandi 6 % te fondeve te deleguar per muajin Maj 2025�. 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore) 

Mbeshtetur ne Nenin 21 dhe 22 te Ligjit nr 57, date 18.07.2019, �Per asistencen sociale ne 
RSH", si dhe ligjin 139/2015 "per veteqeverisjen vendore" 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 

Per Bashkinë Bulgizë dhe Njesite Administrative 212 familje me një fond total 1,134,133.00 

lekë për muajin MAJ 2025: 

=> Fondet e shpenzuara ndihme ekonomike nga sistemi per muajin MAJ 13,938,211.00 leke. 



=> Fonde ne dispozicion nga 6%1sistemit per tu perdorur per familjet aplikuse ne 6 % per 
muajin MAJ 836,293.00 leke 

=> Fonde te perdorura per pagesen e familjeve aplikuese ne 6 % per muajin MAJ 1,134,133.00 
leke 

=> Fonde te perdorura nga arka e bashkise per muajin MAJ jane 297,840.00 leke. 
Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet) 

Fondet e shpenzuara ndihme ekonomike nga sistemi per muajin MAJ 13,938,21 1.00 leke. => Fonde ne dispozicion nga 6% I sistemit per tu perdorur per familjet aplikuse ne 6 % per muajin MAJ 836,293.00 leke 
=> Fonde te perdorura per pagesen e familjeve aplikuese ne 6 % per muajin MAJ 1,134,133.00 leke 

=> Fonde te perdorura nga arka e bashkise per muajin MAJ jane 297,840.00 leke. 

Drejtoria / 
Sociale 

Sektori përgjegjës 
Sektori i sherbimit social 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 

Prefekti, Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 

familjet vulnerabel 

JO 

A öshtë objekt i konsultimit publik: 

koutoliu Komisioni i Pèrhershëm pêr "touowue 
20/06/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr 8 Prot dat06/2025, relacionit e dokumentat 
shoq
rues nè lidhje me propozimin për Per dhenien e ndihmes ekonomike nga granti 6 % 
paraqitur nga Kryetari i Bashkis�. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shunmicë votash. 

",Hnbledhur me datën 



1. Tipropozojë Këshillit Bashkiak: (garko njeren) a) kalmin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerèsim të mëtejshëm dhe shqyrtim bjmiratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

Ti propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 
1 pa ndryshime 

VENDOSI 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

(emri, mbiemri, firma) 

(emti, mbiemri, firma) 

(emyi, mbiemrl, jt 
Valbonc 
(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

Kryetar i Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë 26/0 2025 
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